Уг. дело 1-68/2017

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

«26» сентября 2017. г. Кизилюрт

Кизилюртовский районный суд РД в составе;

председательствующего Дибирова М.Д.

при секретаре Дациевой Ш.Г. 

с участием государственного обвинителя - помощника Кизилюртовского межрайонного прокурора Ахмедова Р.Н.

адвоката Курбаналиева М.И. предоставившего удостоверение №. 

рассмотрев на открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению ФИО1, 

<

данные изъяты>- в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 в 2010 году в огороде 

<

адрес> РД, путем сбора частиц дикорастущей конопли незаконно приобрел, после чего в продолжение своего преступного умысла, высушив и измельчив, без цели сбыта изготовил наркотическое средство растительного происхождения- марихуану (канабисс) в значительном размере общей массой не менее 7, 26 грамма, которого хранил по месту 

<

адрес> Республики Дагестан.

07.07.2017 незаконно хранимое ФИО1 наркотическое средство обнаружено 

<

адрес> РД и изъято в 15 часов 13 минут сотрудниками межмуниципального отделением МВД России «Кизилюртовский» в ходе осмотра места происшествия.

Своими действиями, выразившимся в незаконном приобретении, изготовлении и хранении без цели сбыта наркотического средства в значительном размере-марихуаны (канабисса) ФИО1, совершил преступление, предусмотренное по ч. 1 ст. 228 УК РФ.

ФИО1 в ходе дознания заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, о проведении дознания в сокращенной форме, согласился с обвинением.

Суд постановляет приговор, рассмотрев дело в особом порядке, так как свое ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке ФИО1 подтвердил на судебном заседании, согласился с обвинением после консультации с защитником, на рассмотрение дела в особом порядке согласен государственный обвинитель и защитник, и, обвинение, с которым согласен подсудимый, подтверждается материалами уголовного дела.

Действия ФИО1 следуют квалифицировать по ст. 228 ч.1 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает, что ФИО1 ранее к уголовной ответственности не привлекался, болеет туберкулезом, что подтверждается выписным эпикризом туберкулезной больницы, характеризуется положительно.

Поэтому, суд считает возможным назначить такое наказание как штраф.

При определении размера штрафа суд учитывает состояние здоровья подсудимого.

Руководствуясь ст. 298-310 УПК РФ

Суд

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч.1 УК РФ, и назначить наказание в виде штрафа в размере двадцать пять тысяч рублей в доход государства.

Меру пресечения – подписку о невыезде –отменить.

Вещественное доказательства: черный полиэтиленовый пакет массой 7,16 грамм, находящийся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Кизилюртовский»-уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Республики Дагестан в течение 10 дней со дня вынесения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Дибиров М.Д.